1

Протокол 2ПК.23.03
заседания Комиссии по вопросам землепользования, градостроительства и дорожно-
транспортной инфраструктуры

Дата проведения: 28.02.2023 г.
Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2
Место проведения: (каб. 501)
Начало заседания: 16:00
Окончание заседания: 18:00
№ заседания: 2ПК.23.03
Форма проведения: Очно

Присутствовали:

1.  Будагян А.А. − Председатель комиссии
2.  Барбашина К.В. − Член комиссии
3.  Минка С.А. − Член комиссии
4.  Одинцов С.А. − Член комиссии
5.  Склярова Н.П. − Член комиссии
6.  Юмалин Д. П. − Член комиссии
7.  Иванова Е.В. − Советник по работе с Советом депутатов организационного

отдела администрации МО Пресненский
8.  Пашек Е.В. − Представитель ООО «Альянико»
9.  Клипута Д.О. − Представитель ООО «КиС»
10.  Пименов Д.М. − Представитель «Вайн Фикс»
11.  Гокало Т.Н. − Представитель «Вайн Фикс»
12.  Чегодаев И.А. − Житель МО Пресненский
13.  Горбачев А.В. − Житель МО Пресненский
14.  Шост А.И. − Заместитель главы управы Пресненского района города

Москвы

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание открыто в 16:00 мск.

Повестка заседания

1.  О согласовании установки ограждающего устройства (ворот) на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: Малая Бронная ул.,
д. 27/14, Вх.113-Д от 13.02.2023.

2.  О согласовании установки ограждающего устройства (ворот) на придомовой
территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: Б. Патриарший пер.,
д.12, стр.2, Вх.139-Д от 27.02.2023.

3.  О согласовании установки ограждающего устройства (ворот) на придомовой
территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: Б. Патриарший пер.,
д.12, стр.1, Вх.140-Д от 27.02.2023.

4.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО «Альянико», М.Бронная, д.22, стр.2 (с 4,42 на 8,16 кв.м.), Вх.№.122-Д

 2

от 16.02.2023.
5.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при

стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО "Кофейни и столовые", 1-ый Земельный пер., д.1 (124,0 кв.м.),
Вх.№.123-Д от 16.02.2023.

6.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО «Альянико», М.Бронная, д.22, стр.1 (с 4,0 на 7,44 кв.м.), Вх.№.124-Д
от 16.02.2023.

7.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО "Кристель", 1-ый Красногвардейский пр., д.22, стр.1 (179,1 кв.м),
Вх.№.125-Д от 16.02.2023.

8.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ООО "Вайн Фикс", Б.Грузинская ул., д.37, стр.(47,0 кв.м.), Вх.№.126-Д от
16.02.2023.

9.  О рассмотрении коллективного обращения жителей проживающих по адресу:
Стрельбищенский пер., д.19, об установке железного ограждения, Вх.127-Д от
17.02.2023.

10.  О получении копии решения Совета депутатов муниципального округа
Пресненский от 09.02.2017 №83/4/1667-МС и протокола ОСС жителей дома, по
обращению жителя Пресненского района Вх.№ 138-Д от 27.02.2023.

Утверждение Повестки
Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Решение: Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов.

Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. О согласовании установки ограждающего устройства (ворот) на

придомовой территории в муниципальном округе Пресненский по
адресу: Малая Бронная ул., д. 27/14, Вх.113-Д от 13.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,
Склярова Н.П., Юмалин Д.П.) жителей

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
отказать в связи с предоставлением неполного пакета документов,
необходимого для согласования ограждающего устройства (ворота).

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №2. О согласовании установки ограждающего устройства (ворот) на

 3

придомовой территории в муниципальном округе Пресненский по
адресу: Б. Патриарший пер., д.12, стр.2, Вх.139-Д от 27.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,
Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
отказать в связи с предоставлением неполного пакета документов,
необходимого для согласования ограждающего устройства (ворота).

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №3. О согласовании установки ограждающего устройства (ворот) на

придомовой территории в муниципальном округе Пресненский по
адресу: Б. Патриарший пер., д.12, стр.1, Вх.140-Д от 27.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П.)

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
отказать в связи с предоставлением неполного пакета документов,
необходимого для согласования ограждающего устройства (ворота).

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №4. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО «Альянико»,
М.Бронная, д.22, стр.2 (с 4,42 на 8,16 кв.м.), Вх.№.122-Д от 16.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П., сотрудник управы Пресненского района,
представитель.

Решили: Вопрос внести в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №5. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО "Кофейни и столовые",
1-ый Земельный пер., д.1 (124,0 кв.м.), Вх.№.123-Д от 16.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П., сотрудник управы Пресненского района,
представитель.

Решили: Вопрос внести в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы

 4

размещения сезонного кафе.
Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №6. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО «Альянико»,
М.Бронная, д.22, стр.1 (с 4,0 на 7,44 кв.м.), Вх.№.124-Д от 16.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П., сотрудник управы Пресненского района,
представитель.

Решили: Вопрос внести в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №7. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО "Кристель", 1-ый
Красногвардейский пр., д.22, стр.1 (179,1 кв.м), Вх.№.125-Д от
16.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П., сотрудник управы Пресненского района.

Решили: Вопрос внести в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №8. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ООО "Вайн Фикс",
Б.Грузинская ул., д.37, стр.(47,0 кв.м.), Вх.№.126-Д от 16.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Склярова
Н.П., Юмалин Д.П., сотрудник управы Пресненского района,
представитель.

Решили: Вопрос внести в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

 5

Голосование:
За - 6 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Склярова Н.П., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №9. О рассмотрении коллективного обращения жителей проживающих по

адресу: Стрельбищенский пер., д.19, об установке железного
ограждения, Вх.127-Д от 17.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Юмалин
Д.П

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
предоставить ответ на обращение Вх.№127-Д от 17.02.2023 с
разъяснениями.

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №10. О получении копии решения Совета депутатов муниципального

округа Пресненский от 09.02.2017 №83/4/1667-МС и протокола ОСС
жителей дома, по обращению жителя Пресненского района Вх.№
138-Д от 27.02.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А., Юмалин
Д.П

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,
предоставить ответ на обращение Вх. 138-Д от 27.02.2023 с
разъяснениями

Голосование:
За - 5 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Минка С.А., Одинцов С.А.,

Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Заседание закрыто в 18:00
Протокол составлен 28.02.2023 на 5 листах в 1 экз.

Председатель Комиссии Будагян А.А.